
SGP mērķis ir sniegt skaidru un patiesu priekšstatu par 
valsts darbības un finansu rezultātiem pārskata gadā

#sgp

Kas ir Saimnieciskā 
gada pārskats

LRVK.GOV.LV

Saimnieciskā gada pārskatā tiek apvienoti:
• 13 ministriju, 13 centrālo valsts iestāžu,
Saeimas un Valsts kontroles gada pārskati

• 119 pašvaldību gada pārskati

• valsts budžeta finanšu uzskaites pārskati,
un to sagatavo Finanšu ministrija



#sgp

LRVK.GOV.LV

Valsts 
kontroles 
atzinums

Tiek pārbaudīti kopā ar 
Saimnieciskā gada pārskatu. 

Atsevišķs atzinums netiek sniegts

Zvērināta 
revidenta 
atzinums

Valsts kontroles atzinums

Līdz 1. maijam

Ministriju un centrālo valsts 
iestāžu gada pārskati

Pašvaldību gada pārskati

Saimnieciskā gada pārskats
1. Finanšu ministrijas vadības ziņojuma 

2. valsts konsolidētās grāmatvedības bilances
3. pārskata par konsolidētā kopbudžeta izpildi 

4. pārskata par valsts konsolidēto parādu
5. pielikumiem

Valsts budžeta finanšu 
uzskaites pārskati

Līdz 1. maijam

Līdz 15. septembrim



LRVK.GOV.LV

#sgp

2018. gads 2019. gads 2020. gads

35 000 000
30 000 000
25 000 000
20 000 000
15 000 000
10 000 000
5 000 000

0

Bilance

29
 5

62
 0

89

29
 5

20
 5

87

31
 4

60
 2

19

11
 3

17
 5

59

12
 6

05
 4

94

12
 9

90
 1

47

11
 2

60
 6

28

16
 2

52
 0

97

13
 3

91
 0

41

10
 2

03
 6

48

10
 9

88
 1

84

12
 5

56
 3

44

Ieņēmumi Izdevumi Konsoliderētais 
valsts parāds

tūkst. eiro



LRVK.GOV.LV

#sgp

Uzkrāšanas princips

No
do

kļ
u 

pā
rm

ak
sa

s

BILANCE 31.12.2021.

AKTĪVS PASĪVS

Ilgtermiņa prasības 
par nodokļiem

Budžeta izpildes 
rezultāts

Īstermiņa prasības 
par nodokļiem

Saistības par 
pārmaksātajiem 

nodokļiem
Uzkrātie ieņēmumi 

par nodokļiem

Uzkrātās saistības 
par pārmaksātajiem 

nodokļiem

Krājumi - valstij 
piekritīgā 

atsavināšanai 
paredzētā manta

Valstij piekritīgā manta 
- nekustamie īpašumi to 

kadastrālajā vērtībā.

Ilgtermiņa prasības, ja ir 
noslēgtas vienošanās par 

nodokļu samaksas termiņa 
pagarinājumiem, un nodokļu 
samaksas termiņš ir noteikts 

ilgāks par vienu gadu pēc 
31.12.2021.

Prasības par 2021.g. 
aprēķinātajiem nodokļiem, 

ja nodokļu deklarācija 
iesniegta līdz 31.12. 2021.

Īstermiņa prasības, ja nodokļu 
samaksas termiņš ir noteikts 

īsāks par vienu gaduNo
do

kļ
u 

pa
rā

di

Tiek uzrādīti visi par 
2021.g. aprēķinātie nodokļu 

ieņēmumi, kas pienākas 
valsts budžetam, pamatojoties 

uz nodokļu maksātāju 
iesniegtajās deklarācijās 

norādītajiem datiem

Ja nodokļu deklarācija, kas 
attiecas uz 2021.g., kurā ir 
uzrādīta nodokļu pārmaksa, 
ir saņemta līdz 31.12.2021.

Ja nodokļu deklarācija, kas 
attiecas uz 2021.g., kurā ir 

uzrādīta nodokļu pārmaksa, ir 
saņemta pēc 31.12.2021.



LRVK.GOV.LV

#sgp

Naudas plūsmas 
princips

BILANCE 31.12.2020.

AKTĪVS PASĪVS

Budžeta 
izpildes 
rezultāts

Saistības par 
pārmaksātajiem 

nodokļiem

Prasības par 
nodokļiem

Prasības 
par 2020.g. 

aprēķinātajiem 
nodokļiem, 

kuri 
31.12.2020. 

vēl nav 
samaksāti 

netiek 
uzrādītas

Tiek uzrādīti tikai Valsts kases 
norēķinu kontos 2020.g. 

saņemtie nodokļu maksājumi

?

Saistības par 
pārmaksātajiem 

nodokļiem uz 
31.12.2020. 

netiek uzrādītas

Kādi ir par 2020.g. 
aprēķinātie nodokļu 

maksājumi, kas 
pienākas valsts 

budžetam?

?

?



LRVK.GOV.LV

#sgp

Piešķirts Izlietots Revīzijā pārbaudīts

1 400 000 000
1 200 000 000
1 000 000 000

800 000 000
600 000 000
400 000 000
200 000 000

0

Ar MK lēmumiem papildu piešķirtais 
vai pārdalītais finansējums

1 
23

8 
19

2 
12

5

1 
02

3 
27

3 
20

6

94
9 

28
4 

12
2

miljoni eiro

No 
pārbaudītā 
14 resoros 

(12 ministrijās, 
SIF, NEPLP)

un 15 
pašvaldībās

Pārbaudītā 
finansējuma 

sadalījums pa 
resoriem

9% 85 165 155
Izdevumi epidemioloģiskās 
situācijas risināšanai

15% 137 908 531
Atbalsts iedzīvotājiem

76% 726 148 436
Atbalsts tautsaimniecībai



LRVK.GOV.LV

#sgp

Finanšu revīzijās un Saimnieciskā gada pārskata revīzijā kopā piešķirto un 
pārbaudīto 2020. gadā papildu Covid-19 seku novēršanai līdzekļu apjoms, eiro

Ar pārbaužu 
rezultātiem var 
iepazīties:
• 27 starpziņojumos
• 2 situācijas izpētes 
ziņojumos
• 14 finanšu revīziju 
gala ziņojumos
• Saimnieciskā gada 
pārskata revīzijas ziņojumā
https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/
revizijas/noslegtas-revizijas 
Kopā sniegti 50
ieteikumi/priekšlikumi

ĀM

TM

SIF

NEPLP

IeM

KM

IZM

AM

ZM

LM

Pašvaldības

FM

VM

EM

SM

309 687

341 393

1 035 860

1 290 191

2 054 433

14 529 210

22 580 783

35 740 115

37 743 515

55 993 229

56 458 437

63 105 044

64 250 444

249 596 943

344 192 838



LRVK.GOV.LV

Finanšu revīzijās un Saimnieciskā gada pārskata revīzijā Covid-19 
izdevumu pārbaudēm kopā sniegto ieteikumu un priekšlikumu skaits

Resoriem sniegtie ieteikumi un priekšlikumi

#sgp

14
12
10
8
6
4
2
0

AM EM FM Ie
M

IZ
M KM

NE
PL

P

SI
F

SM TM

VA
RA

M VM ZM

skaits

Ministru kabinetam 
sniegtie priekšlikumi 
par konstatējumiem 

resoru starpziņojumos

FM

LM

ZM

SM

NEPLP

1 ga
b


